PAGE
2
BTCTU.QĐ.1416.TU-28

	TỈNH UỶ KON TUM

*

Số 1416-QĐ/TU

	  ĐẢNG CỘNG SẢN VIỆT NAM

  Kon Tum, ngày 01 tháng 8 năm 2019

QUYẾT ĐỊNH

thành lập Ban Chỉ đạo tỉnh xây dựng tổ chức đảng, đoàn thể

trong các đơn vị kinh tế tư nhân

-----

- Căn cứ Điều lệ Đảng Cộng sản Việt Nam; Quy định số 29-QĐ/TW, ngày 25/7/2016 của Ban Chấp hành Trung ương Đảng về thi hành Điều lệ Đảng;
 - Căn cứ Chỉ thị số 33-CT/TW, ngày 18/3/2019 của Ban Bí thư Trung ương Đảng về tăng cường xây dựng tổ chức đảng trong các đơn vị kinh tế tư nhân;
- Căn cứ Quy chế làm việc của Tỉnh ủy;

- Xét đề nghị của Ban Tổ chức Tỉnh ủy và các cơ quan liên quan,

BAN THƯỜNG VỤ TỈNH UỶ QUYẾT ĐỊNH

Điều 1. Thành lập Ban Chỉ đạo tỉnh xây dựng tổ chức đảng, đoàn thể trong các đơn vị kinh tế tư nhân (gọi tắt là Ban Chỉ đạo 1416), gồm các đồng chí giữ các chức danh sau:

1. Phó Bí thư Tỉnh ủy phụ trách xây dựng tổ chức cơ sở đảng - Trưởng Ban.
2. Trưởng Ban Tổ chức Tỉnh ủy - Phó Trưởng Ban Thường trực.
3. Phó Chủ tịch Ủy ban nhân dân tỉnh phụ trách lĩnh vực kinh tế - Phó Trưởng Ban.
Các thành viên:

4. Lãnh đạo Ban Tuyên giáo Tỉnh ủy.
5. Lãnh đạo Ban Nội chính Tỉnh ủy.
6. Lãnh đạo Ủy ban Kiểm tra Tỉnh ủy.
7. Lãnh đạo Ban Dân vận Tỉnh ủy.
8. Lãnh đạo Văn phòng Tỉnh ủy.
9. Phó Trưởng Ban Tổ chức Tỉnh ủy phụ trách tổ chức đảng, đảng viên.
10. Lãnh đạo Ủy ban Mặt trận Tổ quốc Việt Nam tỉnh.
11. Lãnh đạo Hội Nông dân tỉnh.
12. Lãnh đạo Hội Liên hiệp Phụ nữ tỉnh.
13. Lãnh đạo Liên đoàn Lao động tỉnh.
14. Lãnh đạo Hội Cựu chiến binh tỉnh.
15. Lãnh đạo Tỉnh đoàn Kon Tum.
16. Lãnh đạo Sở Kế hoạch và Đầu tư.
17. Lãnh đạo Văn phòng Ủy ban nhân dân tỉnh.

Các cơ quan có thành viên nêu trên phân công cán bộ lãnh đạo tham gia và gửi danh sách về cơ quan Thường trực của Ban Chỉ đạo 1416.
Điều 2. Ban Chỉ đạo 1416 có nhiệm vụ tham mưu Tỉnh ủy, Ban Thường vụ Tỉnh ủy chỉ đạo việc xây dựng, củng cố và phát triển tổ chức đảng, đoàn thể trong doanh nghiệp tư nhân; thường xuyên kiểm tra và định kỳ sơ kết, tổng kết, rút kinh nghiệm và xây dựng các giải pháp chỉ đạo thực hiện; nhân rộng các mô hình, điển hình tốt.

 Ban Tổ chức Tỉnh ủy là cơ quan Thường trực của Ban Chỉ đạo1416. Các văn bản của Ban Chỉ đạo 1416 được sử dụng con dấu của Tỉnh ủy (khi lãnh đạo Ban Chỉ đạo 1416 là Thường trực Tỉnh ủy ký), dấu của Ban Tổ chức Tỉnh ủy (khi lãnh đạo Ban Chỉ đạo 1416 là Trưởng Ban Tổ chức Tỉnh ủy ký), dấu của Ủy ban nhân dân tỉnh (khi lãnh đạo Ban Chỉ đạo 1416 là Phó Chủ tịch Ủy ban nhân dân tỉnh ký).
Điều 3. Ban Chỉ đạo 1416, các cơ quan chuyên trách tham mưu, giúp việc Tỉnh ủy, các ban cán sự đảng, đảng đoàn, các huyện ủy, thành ủy, đảng ủy trực thuộc Tỉnh ủy, các cơ quan có liên quan và các đồng chí giữ các chức danh nêu tại Điều 1 thi hành Quyết định này.

	Nơi nhận:

- Như Điều 3,

- Các đ/c Ủy viên BTV Tỉnh ủy,

- Ban Tổ chức Tỉnh ủy,

- Lưu Văn phòng Tỉnh uỷ.

	T/M BAN THƯỜNG VỤ

BÍ THƯ

Nguyễn Văn Hùng